

Joint Press Release

یونیسف و سازمان صحتی جهان حکومت افغانستان را در مصون کردن 7.8 میلیون کودک در برابر فلج اطفال حمایت می کند

کابل، 7 نوامبر 2010- وزارت صحت عامه با حمایت یونیسف، سازمان صحتی جهان و همکاران جامعه مدنی، مرحله نهایی روزهای مصونیت ملی امسال را از تاریخ 7 الی 9 ماه نوامبر در جهت مصون کردن 7.8 میلیون کودک زیر سن 5 سال، برگزار می کند.

امسال 19 مورد فلج اطفال به ثبت رسیده است که این رقم در زمان مشابه در سال 2009 به 28 واقعه مثبت می رسد که نشان دهنده کاهش 32 درصدی در واقعات فلج کودکان است. پولیو در تمام کشورها از بین برده شده است اما این بیماری هنوز هم 4 کشور پاکستان، هند، نایجریا و افغانستان دیده می شود.

4 دوره کمپاین پولیو موسوم به روزهای مصونیت ملی و 4 دوره روزهای مصونیت منطقوی در سال 2010 در افغانستان انجام شد که در این برنامه، جنوب افغانستان در مرکز توجه قرار داشت. در برنامه کنونی به کودکان بین سنین 6 ماهگی تا 59 ماهگی ویتامین آ نیز خوراند می شود. 7 میلیون کودک در این گروه سنی از این برنامه بهره مند خواهند شد.

ثریا دلیل، سرپرست وزارت صحت عامه می گوید: "با توجه به کاهش قابل توجه واقعات فلج کودکان در سال گذشته از تمام هموطنانم می خواهم تا در مرحله نهایی روزهای مصونیت ملی سهم بگیرند. ویتامین آ در کاهش بیماری های تنفسی در فصل سرما نقش مهمی دارد."

گوپال شرما، سرپرست نمایندگی یونیسف در افغانستان می گوید: "ترکیب ویتامین آ با واکسن پولیو نشاندهنده راهیست که با استفاده از آن می توان به کودکان آسیب پذیر با استفاده از مراقبت های ساده صحتی، دسترسی پیدا کرد و اطمینان حاصل کرد که ویتامین آ فرصت کمتری برای ناتوان کردن کودکان این سرزمین در اختیار دارد."

پیتر گراف، نماینده سازمان صحتی جهان در افغانستان می گوید: "چیزی که ما در حال حاضر با یکجا کردن فعالیت ها در زمینه از بین بردن پولیو و رساندن خدمات صحتی دیگر در حال ابداع و دریافت آن هستیم، بسیار دلچسب است. ما تابلیت کرم امعا را سال گذشته معرفی کردیم و در سال جاری ویتامین آ را شامل برنامه مبارزه با فلج کودکان کرده ایم. ترکیبی از این اقدامات می تواند به نجات زندگی ها و دسترسی بیشتر بیانجامد. پولیو با شبکه گسترده، منابع، تعهد سیاسی، مکانیزم ها و قابلیتش می تواند و باید بتواند به عنوان سرعت دهند در حل مشکلات صحتی دیگر در افغانستان عمل کند."

ترکیبی از مشکلات امنیتی و مشکلات در زمینه دسترسی مخصوصا در منطقه جنوب افغانستان منجر به گردش بیماری فلج کودکان شده است. وزارت صحت عامه با حمایت یونیسف و سازمان های غیر دولتی همکار برای مقابله با این بیماری در کنار فعالیت مرحلوی مصونیت، متعهد به اجرای برنامه آگاهی عامه در راستای دسترسی داشتن به اجتماعات است. این برنامه شامل فعالیت های تشویق کننده در اجتماع و مذاکره با منتقدین محلی، ملاها و بزرگان محلی است.

از سال 1988 و بعد از اجرای ابتکار جهانی برای از بین بردن پولیو، بزرگترین ابتکار در تاریخ صحت عامه، شمار واقعات مثبت فلج کودکان به صورت قابل توجهی کاهش یافته است. در سال 1988، 350000 واقعه مثبت پولیو به ثبت رسیده بود اما در سال 2009 این رقم به 1604 واقعه کاهش یافته است. ابتکار جهانی برای از بین بردن پولیو از سوی حکومتها، یونیسف، سازمان صحتی جهان، مرکز کنترل و جلوگیری از بیماری ها و روتاری انترنشنل به میان آمده است. بسیاری از کشورهای کمک دهنده نیز از محور پولیو حمایت می کنند.

For more information, please contact:

Ministry of Public Health, Dr Mohammad Taufiq Mashal, Acting Director General Preventive Medicine, mtmashal@yahoo.com; + 93 708 284 144
UNICEF, Farida Ayari, fayari@unicef.org; +93 (0) 798 50 7110
WHO, Aanchal Khurana; KhuranaA@afg.emro.who.int; + 93 (0) 79 533 9211